07/09/2019 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 1/2

Sábado, 7 de Setembro de 2019      Ano:XXV - Edição N.: 5851

Poder Executivo

AA-Secretaria Municipal de Segurança e Prevenção

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

COMUNICADO - GABARITO APÓS RECURSOS

O Secretário Municipal de Segurança e Prevenção no uso de suas atribuições torna público o Gabarito após
Recursos do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2019, para provimento do cargo público efetivo de Guarda Civil
Municipal, e comunica que o mesmo encontra-se disponível, também, no site da Fundação Guimarães Rosa – FGR
(www.fgrconcursos.org.br).

Belo Horizonte, 06 de setembro de 2019

Genilson Ribeiro Zeferino

Secretaria Municipal de Segurança e Prevenção

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D D B A C C B

LEGISLAÇÃO

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B A D A A D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D D A C C B C A

NOÇÕES DE INFORMÁTICA

31 32 33 34 35

B D A B C

07/09/2019 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 2/2

NOÇÕES DE GEOGRAFIA URBANA

36 37 38 39 40 41 42 43

D C B ANULADA D C D B

HISTÓRIA DE BELO HORIZONTE

44 45 46 47 48 49 50

B A D ANULADA C A B

Belo Horizonte, 06 de setembro de 2019

Genilson Ribeiro Zeferino

Secretário Municipal de Segurança e Prevenção